Periculum de quantitate institutum hunc habuit eventum:
0,0303 Gramm. substantiae e vagina calami et tendinibus muscularibus loliginis sagittatae, calore 100° C. siccatae, horas 9 temperie 160° C. ope aquae coctae,
0,0014 Gramm. residui solidi, insolubilis reliquere, igitur 4,63 p. c.

Tendo musculi supramaxillaris Cancri astaci, quae trunco suo mandibulis adfixa, magna multitudine brachiorum ramorumque, e trunco prodeuntium, penicillorum ad instar formatorum dimissa ad postremum in vaginam primitivam fasciculorum muscularium transit, priusquam coquatur, si microscopio consideres, speciem prae se fert regularibus striis insignitam, atque summa tantum difficultate in singulas diffindi potest fibras. E musculis 200 fasciculi primitivi remoti, tendoque cocta fuit, quo facto, quamvis coctio non solum per longum temporis spatium, verum etiam eximio calore (conferatur Tab. No. XVII.) facta esset, tamen ne microscopio quidem adhibito, ulla texturae commutatio deprehensa fuit.

Ad facultatem chemice reagendi quod attinet, de examine hic instituendo nimirum loqui non possumus. Nam neque initio, quo diutius temperies media, 100° C., adhibita est, neque postea, quum altiore temperiei gradu, 160° C., complures per horas usi sumus, aqua in coquendo usurpata, nisi quod paululum cernebatur turbida facta, quidquam mutationis subierat. Quae in coquendo insolubilitas nobis hic cum Chitino rem futuram esse significavit. Itaque, ut etiam, Kali effectus ratione habita, cum substantia ultima nominata congruentiam adesse probaremus, tendines cancri astaci, modo descriptas, jam ope aquae nequidquam coctas, in solutione Kali, 33. p. c., per octo dies, calore 100 C. coximus. Attamen haec quoque tractandi ratio non magis, quam supra commemorata, in externa tendinum forma quidquam permutationis effecisse videbatur, eadem, quae ante coctionem fuerat, forma penicillis simili reicta. Externa tendinum species non variata erat, nisi quod eae, Kali solutione tractatae, prorsus cernebantur esse decolores. Quantum Nitrogenii contineretur, non opus judicabatur explorare.

Genus telarum. Calam. lolig. sagitt.	XVIII. Calamus s. Gladius loliginis sagittatae.	XIX. Calamus loliginis sagittatae.	XX. Calamus loliginis sagittatae.
Tempus coquendi et temperies.	Horae 3 calore 160° C.	Horae 6 temperie 160° C.	Horae 9 temperie 160° C.
React. chemicae :	Praecipitatum album, copia abundante, solubile erat. Addito $Cy_3 FeKa_2$ praecipitatum extitit floccosum, tum quantitate praevalente, tum \bar{A} non solutum.	Nulla observata est mutatio; adjecto $Cy_3 FeKa_2$ praecipitatum exortum est floccosum, in \bar{A} non solubile.	Nihil mutatum cernebatur, neque, $Cy_3 FeKa_2$ addito, quidquam modificationis conspectum erat.
1) $\bar{A}.$	Praecipitatum spissum, albidum, caseatum, quum in \bar{A} solutum esset, rursus, aqua addita, colore albo fundum petit.	Praecipitatum spissum floccosumque, in \bar{A} solutum, postea, ope aquae iterum paulum est turbatum.	
2) $Ta.$			
3) $JH.$	Praecipitatum cernebatur spissum, floccosum, ferrugineum, in Alcohole solubile.		
4) $Al^{2+}, 3SO_4^2-$	Praecipitatum spissum albidumque, copia abundante, solvi non poterat.	Praecipitatum spissum floccosumque, quantitate praevalente, solutum est.	Praecipitatum apparet album floccosumque, quod, copia abundante, ex parte solubile, calefactum omnino solvebatur.
5) $Fe_2O_3, 3SO_4^2-$	Praecipitatum copiosum, colore albo tintum, quantitate abundante solutum est.	Fluidum non nisi paululum turbatum.	Fluidum turbidum exstitit praecipitatumque floccosum apparet, quod, copia praevalente, ex parte, calefactum, omnino solvebatur.